TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2026-4012

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
1 Bestekpost 454010
Vraag:

Betreft stenen 400x400x120
Zijn 6,25st per m2
Hoeveelheid te leveren moet 8.375st zijn ipv 5.584st

Antwoord:

Dit is juist. De hoeveelheid leverantie ter inlichting wordt gewijzigd, zie deel 2.2. van de Nota van
Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
2 102030 en 102050
Vraag:

Zorgt OG voor een ETT en ecoloog?

Antwoord:
Ja, deze diensten worden door de opdrachtgever uitgevoerd

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1
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Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
3 Bestekpost 156110 en 156120
Vraag:

Klopt het dat de funderingslagen alleen op asbest zijn onderzocht (max. 30 mg/kg aangetroffen).
Samenstellings- en uitlogingsanalyses zijn niet uitgevoerd.

Graag ontvang ik nog de volgende gegevens

Indien verontreinigd puin hebben we Bouwstofanalyses nodig.

Deze analyses dienen te voldoen aan

* Samenstellingsonderzoek op 8 zware metalen en op de organische parameters PAK, minerale
olién en PCB.

* Indien asbestverdacht ook op asbest.

Antwoord:

Onder de asfaltverharding is geen fundering aanwezig. Het betreft een zandlaag met daarin
plaatselijk sporen van grind en baksteen. Kwaliteit van de ondergrond is, met uitzondering van de
locatie verontreinigd met minerale olie. De ondergrond voldoet aan bodemkwaliteitsklasse
landbouw/natuur (incl. PFAS).

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
4 Bestekposten 120040, 120130
Vraag:

In deze bestekposten staat instandhouden 26 weken.

Zoveel weken uitvoeringstijd is er niet.
De oplevering dient uiterlijk 25-09-2026 te zijn
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De vroegste start zal ongeveer week 24-2026 zijn
Dat zijn dan maximaal 13 werkweken, excl. bouwvakvakantie.

Antwoord:

Uitgaande van definitieve gunning week 18 is de uitvoeringsperiode t/m 25 september in totaal 21
weken inclusief de bouwvakvakantie. Het is aan de aannemer de werkzaamheden in de bouwvak-
vakantie door te zetten. De hoeveelheid ter inlichting wordt gewijzigd in 21 weken, zie deel 2.2 van
de Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
5 Keuringen
Vraag:

Kan er een post worden toegevoegd voor de keuringen die uitgevoerd moeten worden conform
bijlage k (keuringen die buiten bestekspost 814030 vallen)?

Antwoord:
Voor keuring is reeds een post in het bestek opgenomen, zie post stelpost 950070.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
6 361010
Vraag:
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In bestekspost 361010 staat dat de kolk voorzien moet zijn van een waaierrooster en geschikt voor
400kN.

De voorgeschreven kolk kan hier niet aan voldoen.

Wat wenst OG: 400kN of een waaierdeksel?

Antwoord:
Klasse D400 wordt gewijzigd in C250, zie deel 2.2 van de Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
7 Bestekpost 521030
Vraag:

Moeten deze 60-km/uur portalen niet geleverd worden?
De verwijderde portalen van bestekpost 158230 worden afgevoerd van het werk.

Antwoord:
Nee bestaande portalen niet afvoeren, maar herbruiken.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
8 Deel 301 09 01 lid 02
Vraag:
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Bedoelt u hier de ondergrondse kabels en leidingen van de gemeente?

Antwoord:

Dit betreft kabels en leidingen van de gemeente, die worden weergegeven op de KLIC-melding.
Bijlage K is bij de Nota van Inlichtingen gevoegd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
9 Deel 301.04.01 lid 01
Vraag:

Vanwege de situatie in het Midden Oosten stijgt de gasprijs significant. Deze prijsstijging kan
aannemer niet voorzien/voorspellen en dit risico kan niet door de aannemer gedragen worden.
Hoe gaat opdrachtgever hiermee om?

Antwoord:
Zie paragraaf 1.7.1 van de inschrijfleidraad.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
10 Deel 3,01 01 18 lid 02
Vraag:

Is opdrachtgever er zich van bewust dat door deze voorgeschreven administratieve werkwijze
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Ref.nr.
1

Ref.nr.
12

TN-571598 - 12 mrt 2026

Nota van inlichtingen

bestekswijzigingen financieel uit de hand kunnen lopen vanwege de doorbelasting van wachturen

en stagnatie doordat directie UAV geen of verlaat beslissing neemt.

Antwoord:
Opdrachtgever voorziet hierin geen wachturen en stagnatie.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Deel 3,01 01 06 lid 03

Vraag:
Bedoelt u hier de kosten voor 8 36 Bestekswijzigingen lid 4?

Antwoord:

Het betreft het toe te passen percentage AK, UK en W&R bij meer-/minderwerk en

bestekswijzigingen. Dit percentage bedraagt in totaal maximaal 10%.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Deel 3,01 01 06 lid 03

Vraag:

Graag toelichten hoe opdrachtgever dit ziet tot paragraaf § 39 afwijking van verrekenbare

hoeveelheden. Dient de besteksadministratie hierop aangepast te worden?

M Rijksoverheid
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Ref.nr.
13

Ref.nr.
14
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Antwoord:

De besteksadministratie dient hierop niet te worden aangepast. Wijzigingen zullen worden
opgenomen in meerwerkstaten bij de betreffende termijnen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Deel 3,01 01 06 lid 01

Vraag:

Graag een toelichting hoe opdrachtgever dit ziet tot paragraaf §37 Stelposten en 839 Afwjking van
verrekenbare hoeveelheden. Conform deze passage in het bestek dienen stelposten en afwijking
van verrekenbare hoeveelheden vooraf goedgekeurd te worden door de directie.

Antwoord:
Stelposten dienen vooraf met de directie te worden afgestemd, evenals onder- en overschrijdingen
van de verrekenbare bestekshoeveelheden. Op verrekening van stelposten en afwijkingen van

verrekenbare hoeveelheden is de U.A.V. 2012 par. 37 en 39 van toepassing.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Post 851
Vraag:
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'De aannemer dient zelf een geschikte locatie te vinden iom de directie' Aangezien Directie UAV
hierin wilt overleggen, kan aangegeven worden waar Directie UAV op dient te toetsen voor het
tijdelijke depot.

Antwoord:
Opdrachtgever zal toetsen op juiste inrichting en veiligheid.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
15 Post 458010
Vraag:

Welk type straatbaksteen is 'conform bestaand'. Dit zodat aannemer dan ook weet waar de
directie het monster op goedkeurd.

Antwoord:

Het betreft een straatbaksteen keiformaat. Het monster wordt gekeurd op kwaliteit, formaat en
kleur.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
16 Post 457020
Vraag:
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Met welke materialen en hoeveelheid inboet dient de inschrijver te rekenen?

Antwoord:

Het betreft betonstraatstenen, keiformaat, kleur grijs. De inschrijver dient rekening te houden met
ca. 10% inboet.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
17 Post 457010
Vraag:

Met welke materialen en hoeveelheid inboet dient de inschrijver te rekenen?

Antwoord:

Het betreft inritten straatbakstenen en betonstraatstenen, zoals aangegeven op tekening
INFR240969-60. De inschrijver dient rekening te houden met ca. 10% inboet.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
18 Post 457010
Vraag:

Er ontbreekt een post voor het zagen van de asfalt voor de aansluitende verhardingen.
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Ref.nr.
19

Ref.nr.
20

TN-571598 - 12 mrt 2026

Antwoord:

Het herstraten van de aansluitende verhardingen betreft particuliere inritten na aanbrengen
nieuwe inritten volgens bestekspost Zagen van bitumineuze verharding (breedte rijbanen) is
opgenomen in bestekspost 155110. Deze post wordt aangevuld t.b.v. zagen van de asfalt
verharding t.p.v. op te breken inritten volgens bestekspost 154320 en 154410.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Post 221010

Vraag:
Klopt deze verwijzing van de bestekspost 214010?

Antwoord:
Deze verwijzing is juist.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Post 214030

Vraag:
Met hoeveel % bijmeningen dient inschrijver rekening te houden?
Antwoord:
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Zie bijlage A: Verkennend bodem- en asfaltonderzoek

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
21 Post 214010
Vraag:

Met hoeveel % bijmeningen dient inschrijver rekening te houden?

Antwoord:
Zie bijlage A: Verkennend bodem- en asfaltonderzoek

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
22 Post 152330
Vraag:

Wat voor materiaal komt er vrij uit de berm?

Antwoord:
Het betreft grond en gras, gefreesd volgens bestekspost 152320.

Fase:
Inschrijffase
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Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
23 Post 152330
Vraag:

Met hoeveel % bodemvreemd materiaal dient inschrijver te rekenen?

Antwoord:
Zie bijlage A: Verkennend bodem- en asfaltonderzoek

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
24 Post 142010
Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven waar deze locaties zich bevinden, tekening voorziet hier niet in.
Antwoord:
Op locaties waar graafwerkzaamheden plaatsvinden in combinatie met aanwezigheid kabels &

leidingen. Tekening met KLIC-melding is bij deze Nota van Inlichtingen gevoegd, zie bijlage K.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1
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Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
25 Post 141050
Vraag:

Met hoeveel stuks dient inschrijver te rekenen? Op bijlage | zijn geen schotten gesitueerd, in dat
geval dient inschrijver met 0 schotten te rekenen.

Antwoord:

Het aantal aan te brengen platen of schotten t.b.v. voetgangers is afhankelijk van de werkwijze van
de aannemer. Het betreft bereikbaar houden van aanliggende panden en doorgangen voor
fietsers en voetgangers.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
26 Post 141010
Vraag:

Met hoeveel stuks rijplaten dient inschrijver te rekenen? Op bijlage | zijn geen rijplaten gesitueerd,
in dat geval dient inschrijver met O rijplaten te rekenen.

Antwoord:
Uitgangspunt is ca. 10 rijplaten, verplaatsen zo vaak als nodig n.a.v. werkwijze aannemer.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1
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Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
27 Post 107010
Vraag:

Bereikbaar is een ruim begrip. kan het woord 'bereikbaar' nader gespecificeerd worden hoe dit
bedoeld wordt.

Het is aannemer niet duidelijk wat opdrachtgever hier van de aannemer verwacht, dit om
discussies in de uitvoering te voorkomen.

Antwoord:
Bereikbaar betekent maatregelen, afhankelijk van de werkwijze van de aannemer, zodat panden

van woningen en bedrijven altijd bereikbaar zijn.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
28 Post 103070

Vraag:
'Inclusief werken conform de planning' betreft een tegenstrijdigheid met de UAV § 26 Algemeen

tijdschema.

Antwoord:
De aannemer dient te werken conform de door de directie goedgekeurde planning.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
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Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
29 Post 102020
Vraag:

Is de omschrijving 'Eveneens vallen onder deze post de kosten welke verbonden zijn aan het
tijdelijk/dagelijks communiceren met de opzichter van de gemeente' niet dubbel met de post
uitvoeringskostsen? Of verlangt opdrachtgever hier meer dan conform UAV wordt verwacht.

Antwoord:
Post 102020 wordt aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
30 Post 101000
Vraag:

Met hoeveel personen voor overleg dient de inschrijver rekening te houden?
Antwoord:
In ieder geval de uitvoerder en voorman van de aannemer. Verder zoveel personen als de

aannemer wenselijk acht voor het op juiste wijze uitvoeren van de werkzaamheden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1
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Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
31 Deel 2.1 04 Bijlagen - V&G-plan (ontwerpfase)
Vraag:

Bij het V&G-plan ontbreekt het straatwerkplan (ontwerpfase).

Antwoord:
Het straatwerkplan wordt aan de Nota van Inlichtingen toegevoegd, zie bijlage i.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
32 Deel 2.1 01 Tekeningen
Vraag:

Op de tekeningen zijn geen werkgrenzen gesitueerd.

Antwoord:

Deze tekeningen zijn bij de Nota van Inlichtingen gevoegd, zie tekening INFR240269-TEK-60 en
INFR240269-TEK-80.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1
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Ref.nr.
33

Ref.nr.
34
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Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Deel 3,01.16.03 lid 07

Vraag:
Graag bedrag eigen risico vermelden

Antwoord:
Een kopie van de CAR-polis is bij de Nota van Inlichtingen gevoegd, zie bijlage L.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Deel 3,01.16.03 lid 07

Vraag:
In het bestek is opgenomen dat het eigen risico (niet vermeld) in alle gevallen voor aannemer is.

Graag aanpassen volgens het beginsel: veroorzaker betaald. Bijv. “ ... ten laste komen van de partij
die daarvoor op grond van de overeenkomst aansprakelijk voor is.” ?

Antwoord:
Deze vraag wordt beantwoord in de 2e Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
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Ref.nr.
35

Ref.nr.
36

TN-571598 - 12 mrt 2026

12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Deel 3,01.01.19 lid 03

Vraag:

De vrijwaring is te ruim. Graag laten vervallen (onverkort UAV 2012 hanteren). Toelichting: anders
dan in de UAV 2012 hoeft de schade niet toerekenbaar te zijn aan de aannemer, waardoor hij ook
opdraait voor schade die de schuld is van de gemeente. Bijv. een omwonende die schade lijdt
doordat de gemeente een onjuist of onvolledig ontwerp heeft aangeleverd - ook dan kan de
aannemer onder deze bepaling door die derde worden aangesproken en is hij gehouden de
gemeente te vrijwaren. Dat is onredelijk en ongebruikelijk. Daarnaast vervallen de beschermende
regels van 8 12 UAV 2012 na oplevering (vaste termijnen, aansprakelijkheid alleen bij verborgen
gebreken). De UAV 2012 biedt een evenwichtig en beproefd kader; afwijking ten nadele van de
aannemer is niet gerechtvaardigd en in strijd met de Gids Proportionaliteit.

Antwoord:
Deze vraag wordt beantwoord in de 2e Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
bestekspost 440110

Vraag:

Bestek spreekt van een nieuwe asfaltondergrond van SMA-NL 11 B, waarop de coating
aangebracht moet worden. Het verbruik wat in de bestekspost wordt genoemd van 2,0 tot 2,2 kg
/m?is niet correct. Dit zijn de verbruiken bij een asfalt ondergrond van AC Surf.

Het verbruik bij een SMA-NL 11 B ligt op 2,8 tot 3 kg/m?.

Gelieve dit aan te passen in de bestekspost.

Antwoord:
Bestekspost 440112 is aangepast, zie deel 2.2 van de Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase
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Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
37 bestekspost 454010 en 454020
Vraag:

Om een strakke (rechte) aansluiting van de grasbetontegels op de asfaltverharding te krijgen zal de
asfaltverharding ingezaagd moeten worden en een strook opgebroken moeten worden.

Gelieve besteksposten op te nemen voor het zagen asfalt en opbreken van asfaltstrook t.p.v. de
aan te brengen grasbetontegels.

Antwoord:
De post zagen asfaltverharding is toegevoegd, zie deel 2.2 van de Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
38 bestekspost 454020
Vraag:

Aanbrengen grasbetontegels 400x600x120 mm tpv bochten. 1 rij, breedte 0,40 m.
Op de dwarsprofiel tekeningen staan deze tegels met een aanleg breedte van 0,60 m getekend.
Welke aanleg breedte dient aangehouden te worden?

Antwoord:
Breedte in de bochten is 0,60 m. Deze bestekspost is gewijzigd, zie deel 2.2 van de Nota van
Inlichtingen.
Fase:
Inschrijffase
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Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
39 bestekspost 152330
Vraag:

Stort- en acceptatiekosten dienen te zijn inbegrepen bij de besteksposten.
Met welke bodemfunctieklasse dient voor de acceptatiekosten gerekend te worden?

Antwoord:
Bodemfunctieklasse landbouw/natuur.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
40 bestekspost 410050
Vraag:

Stortkosten worden verrekend op bestekspost 155470.
Bestekspost 155470 staat niet vermeld in dit bestek.

Antwoord:
Dit moet zijn post 155370. Deze bestekspost is gewijzigd, zie deel 2.2 van de Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
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Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
41 bestekspost 240030
Vraag:

Leveren teelgrond.
Volgens de verwerkingsposten 454010 en 454020 dient dit teelgrond met graszaad te zijn.

Antwoord:
Dat is juist. Post 240030 is gewijzigd, zie deel 2.2 van de Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
42 bestekspost 154210
Vraag:

Opbreken grasbetontegels, breedte 0,40 m
Klopt het dat de grasbetontegels breed 0,40 meter liggen?

Antwoord:
De grasbetontegels liggen 0,40m breed

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1
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Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Bijlage 8a EMVI-beoordelingsmatrix

Vraag:

Als ter controle van de berekening alle vragen op maximaal te behalen punten beantwoord wordt,
wordt er totaal maar 737,50 punten toegekend i.p.v. 1000.

Kloppen de berekeningen/formules in de beoordelingsmatix?

Antwoord:

Wij gaan er vanuit dat u niet de de juiste antwoorden voor 3000 punten geeft. Wij komen op 1000
respectievelijk 3000 punten uit. Zie bijlage 'EMVI- op 3000'".

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
deel 3 art. 01.01.01 lid 01

Vraag:

Op dit werk zijn van toepassing de Standaard RAW Bepalingen 2020.

Bij bestekspost 960010 "Bijdrage RAW-systematiek" staat in de tekst een percentage van 0,25% (is
Standaard RAW 2025), met in het RSX-bestand in de kolom hoeveelheid 0,15%.

Wat dient aangehouden te worden (0,25% of 0,15%)?"

Antwoord:
De heffing bedraagt sinds 1 januari 2026 0,25%. Het bestek is na deze datum geregistreerd en

daarmee het percentage 0,25%.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
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Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
45 algemeen
Vraag:

De Wet Vrachtwagenheffing gaat definitief in per 1 juli 2026. Deze wet is van invloed op de
transportkosten. In het kader van een level playing field verzoeken we te bevestigen of de
inschrijvers in hun aanbieding moeten uitgaan van de invoering per 1 juli 2026, dan wel de
inschrijvers in hun aanbieding geen rekening hoeven te houden met de invoering en de gevolgen
van deze wet tijdens de uitvoering als bestekswijziging/Wijziging OG wordt verrekend

Antwoord:

Het ingaan van de wet is geen onverwachte gebeurtenis en u kunt in uw inschrijving met de
invoering van deze wet/heffing rekening houden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:

46 Leidraad hfdst 4.2.1.1
Vraag:
De aanbestedende dienst kent aan deze opdracht een maximaal toegevoegde waarde toe van
240.000 euro.

Volgens de EMVI-beoordelingsmatrix v 1.0 (bijlage 8a) bedraagt de maximale waarde 315.000 euro.

Antwoord:
315.000 euro is juist.

Fase:
Inschrijffase
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Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
47 Bestekpost 440110
Vraag:

Bestek spreekt van een nieuwe asfaltondergrond van SMA-NL 11 B, waarop coating aangebracht
moet worden.

Het verbruik wat in de bestekspost 440110 wordt genoemd van 2,0 tot 2,2 kg/m? is niet correct.
Dit zijn de verbruiken bij een asfalt ondergrond van AC Surf.

Het verbruik bij een SMA-NL 11 B ligt op 2,8 tot 3 kg/m?.

Kunt u dit aanpassen.

Antwoord:
Bestekspost 440112 is aangepast, zie deel 2.2 van de Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
48 bestekspost 454010 en 454020
Vraag:

Grasbetontegels aanleggen op straatlaag dik 50 mm.
Is het voor de stevigheid/stabiliteit van deze constructie niet beter om de grasbetontegels in specie
met steunrug te leggen?

Antwoord:
Ja, ditis wenselijk en het bestek wordt daar op aangepast.
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Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
49 630050
Vraag:

In welke post dient de wormenmest geleverd te worden?

Antwoord:
Wormenmest dient geleverd te worden volgens bestekspost 630040.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
50 Zagen asfalt
Vraag:

Er vanuit gaande dat eerste het asfalt wordt gedraaid en daarna de grasbetontegels gelegd
worden naast de weg, missen wij de bestekpost voor het zagen van het asfalt. Zou u deze toe
kunnen voegen aan het bestek?

Antwoord:
De post zagen asfaltverharding is toegevoegd, zie deel 2.2 van de Nota van Inlichtingen.

Fase:
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Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
51 152330
Vraag:

Omdat de samenstelling en kwaliteit van het vrijkomende materiaal onbekend is stellen we voor
om de stort- en acceptatiekosten op stelpost te verrekenen. Kan OG hierin meegaan?

Antwoord:

Zie bijlage A: Verkennend bodem- en asfaltonderzoek, de bermen zijn bemonsterd en
geklassificeerd als Landbouw/natuurgrond. Op deze klassificatie kan worden afgeprijst.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
52 Deel 3011101
Vraag:

Werken die in elkaar grijpen, kunt u hiervan een planning aanleveren en aangeven waar de
werkzaamheden zullen plaatsvinden i.v.m. het algemeen tijdschema?

Antwoord:

"Werkzaamheden archeologie van Erthepe na verwijdering van de bovenlaag, zie bestekspost 101.
Het schema voor de huisvuilophaaldienst is bijgevoegd (bijlage L). De aannemer dient ervoor te
zorgen dat op de betreffende inzameldag het aangeboden afval (GFT en RST containers, PMD en
oud papier/karton) voor 07.30 uur buiten het werkvlak staat/ligt.

Ook dienen de inzamelaars door de betreffende aannemer ruim op tijd (minimaal 4 weken) voor
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aanvang van de werkzaamheden op de hoogte te worden gebracht van de wegafsluiting"

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Grondwerk

Vraag:

Ter plaatse van de vastgestelde minerale olieverontreiniging nabij Hool 9 bevindt zich binnen de
ontgravingsdiepte een ondoordringbare laag. Hoe dient de inschrijver hiermee om te gaan binnen
de scope van het bestek?

Antwoord:

De werkzaamheden ter plaatse van boring 37 betreffen met name opbreken en hergebruiken van
de verharding van betonstraatstenen. Alleen ter plaatse van de aan te leggen kolkleiding vinden
werkzaamheden in de ondergrond plaats. De hierbij benodigde graafwerkzaamheden uitvoeren in
aanwezigheid van de directie. Indien er een ondoordrinbare laag wordt aangetroffen, worden de
werkzaamheden in overleg uitgevoerd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Verkeersmaatregelen

Vraag:
Er bevinden zich geen rotondes of grote kruisingen nabij het werkvak, daarom lijkt het toepassen
van 96b-figuur 1336 niet gepast. Wilt u posten 120060 t/m 120080 verwijderen?
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Antwoord:

Deze posten zijn van toepassing op de T-splitsingen Hool/Lijnt en Hool/Sweenslag. Deze
besteksposten blijven gehandhaafd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
55 Verkeersmaatregelen
Vraag:

Het werk moet uiterlijk 25 september 2026 worden opgeleverd. Dit is ruim minder dan 26 weken
na de vroegst mogelijke start van het werk. Kunt u de hoeveelheden van posten 120040 en 120130
(en eventueel post 120210) en/of de opleverdatum herzien?

Antwoord:

De opleverdatum wordt niet herzien. De hoeveelheid resultaatsverplichting wordt gewijzigd, zie
vraag 4

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
56 Verkeersmaatregelen
Vraag:

Het werk dient volgens het bestek in drie fases te worden uitgevoerd. Kunt u de hoeveelheden bij
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het plaatsen en verwijderen van de afzetting(en) verlagen van 7 naar 3 keer?

Antwoord:
Bij 7 keer is rekening gehouden met subfases. De hoeveelheid blijf ongewijzigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
57 Asfaltmengsels
Vraag:

Deel 381 22 06 lid 07 worden warme asfaltmengsels uitgesloten. Kan opdrachtgever in het kader
van duurzaamheid en milieudoelstellingen als nog overwegen om Warm asfalt te accepteren?

Antwoord:
Warm asfalt kan geaccepteerd worden

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
58 101000
Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven hoe vaak en hoeveel tijd gemiddeld gemoeid is met overleg en
afstemming met de archeologische werkgroep? Dit is voor de aannemer vooraf niet goed in te
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schatten.

Antwoord:

Overleg is eenmalig voorafgaand aan de werkzaamheden. Afstemming met de werkgroep
afhankelijk van de werkwijze van de aannemer. De aannemer dient aan te geven, wanneer de
werkgroep leden op de genoemde deeltrajecten de bovenlaag van het cunet kunnen bekijken.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
154210

Vraag:
Uit de grasbetontegels komt grond vrij. Graag bestekpost aanvullen met schoonmaken van de
grasbetontegels en het keuren en afvoeren van de grond uit de grasbetontegels.

Antwoord:

Keuren grond volgens bestekspost 852020. Vervoeren grond volgens bestekspost 222010;
afvoeren grond volgens bestekspost 223010. Schoonmaken van de grasbetontegels dient in de
bestekspost te zijn inbegrepen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
107010

Vraag:
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Bestekpost 107010 irt 62.14.01, is het de bedoeling dat percelen altijd, ook gedurende de
werktijden bereikbaar blijven?

Antwoord:

Inritten van aanliggende panden dienen gedurende de werkzaamheden bereikbaar te blijven, met
uitzondering van aanbrengen deklaag. Dit dient met bewoners/stakeholders te worden
gecommuniceerd, zie bestekspost 102010.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
61 106020
Vraag:

Betekend dat je iedere dag rijplaten gaat leggen na de werkzaamheden daarna in de ochtend
rijplaten wegpakken zodat je weer kan werken?

Antwoord:
Het betreft een beperkt aantal woningen. E.e.a. is afhankelijk van de werkwijze van de aannemer.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
62 421010421030 421040
Vraag:
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irt 80.15.01, wat is de voorgeschreven verdichtingsgraad?

Antwoord:
Zie Standaard RAW Bepalingen 2020 artikel 80.12.02.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
63 Risicoregeling / Indexering

Vraag:
Kan gezien de toestand in de wereld de risicoregeling of indexering van toepassing verklaart
worden?

Antwoord:
Zie paragraaf 1.7.1 van de inschrijfleidraad.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
64 454010-454020
Vraag:

Volgens het bestek dient het asfalt tegen de grasblokken te worden aangedraaid. Dit is in de
praktijk niet uitvoerbaar omdat er achter de grasblokken geen betonopsluiting aanwezig is die
tijdens het asfalteren voldoende steun biedt.
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Daarnaast dient de weg tijdens de uitvoering bereikbaar te blijven voor verkeer en hulpdiensten,
waardoor het plaatsen van tijdelijke obstakels of opsluitingen niet mogelijk is.

Hierdoor kan het asfalt niet direct tegen de grasblokken worden afgewerkt. Om een goede
aansluiting te realiseren zijn extra werkzaamheden noodzakelijk, zoals het zagen van asfalt, het
breder aanbrengen van asfalt en het opnieuw verwerken van asfalt.

Verzoek: Kunt u hiervoor een aanvullende bestekspost opnemen?

Antwoord:
De post zagen asfaltverharding is toegevoegd, zie deel 2.2 van de Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
Bestekhoofdstuk 451

Vraag:
Aangezien hier veelal met bestaande materialen wordt gewerkt, zal er naar verwachting veel
paswerk nodig zijn. Dit is momenteel niet eenduidig af te prijzen.

Kunt u aangeven hoeveel meter paswerk in deze post is opgenomen of hiervoor een aparte
verrekenpost opnemen (bijv. pas maken elementenverharding in m" of stuks)?

Antwoord:
Hiervoor zijn een losse besteksposten aangemaakt.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Onderwerp:
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66 410010

Vraag:

Volgens deze bestekpost dient een bestaande zandbaan te worden verdicht. Hierbij gaan wij ervan
uit dat de aanwezige zandbaan qua samenstelling en draagkracht geschikt is om door middel van
verdichten aan de gestelde eisen te voldoen. (waarom nogmaals een meting)

Indien tijdens uitvoering blijkt dat de bestaande zandbaan onvoldoende van kwaliteit of
verdichting is en aanvullende werkzaamheden noodzakelijk zijn (zoals loswerken, aanvullen,
vervangen of verbeteren van het materiaal) om aan de gestelde eisen te voldoen, verzoeken wij u
aan te geven hoe deze werkzaamheden dienen te worden verrekend.

Komen deze werkzaamheden voor verrekening in aanmerking als meerwerk?

Antwoord:

De bestaande zandbaan is in basis geschikt. Indien na ontgraving blijkt dat het cunet opnieuw
moet worden afgewerk/geprofileerd, worden de kosten daarvoor onder deze post verrekend.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
P1 Reconstructie Hool (Keldonk gemeente Meierijstad)

Ref.nr. Onderwerp:
67 240030
Vraag:

Dient deze teelgrond voorzien te zijn van graszaad?

Antwoord:
Dat is juist. Post 240030 is gewijzigd, zie deel 2.2 van de Nota van Inlichtingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
12 mrt 2026

Percelen:
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